UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v triển khai các hoạt động tăng

cường phòng, chống đuối nước

ở trẻ em và học sinh

Đắk Nông, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 1360/SVHTTDL-

QLTDTT ngày 26/9/2023 về việc triển khai thực hiện các văn bản của UBND

tỉnh;

Nhằm đẩy mạnh các hoạt động tăng cường phòng, chống đuối nước ở trẻ

em và học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai một số nội

dung như sau:

1. Tuyên truyền và phối hợp với gia đình, phụ huynh học sinh trong việc

nâng cao trách nhiệm trong việc quản lý, giám sát trẻ em, học sinh, đặc biệt

trong thời gian tan trường, nghỉ học ở nhà. Vận động gia đình học sinh chủ động

đưa trẻ em tham gia học bơi và học kỹ năng an toàn trong môi trường nước.

2. Tiếp tục triển khai các nhiệm vụ theo hướng dẫn tại Công văn

1678/SGDĐT-GDTXCTTTT ngày 12/9/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc thực hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, GDTX-CTTT (T).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Sĩ Thành

		2023-09-27T14:09:29+0700

		2023-09-27T14:42:43+0700

		2023-09-27T14:42:43+0700

		2023-09-27T14:42:43+0700